
18  diário oficial Nº 34.968 Quinta-feira, 12 DE MAIO DE 2022

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ 
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E 

ADMINISTRAÇÃO (SEPLAD)
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA (SEAP)

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGO DE 
POLICIAL PENAL (AGENTE PENITENCIÁRIO) - C-208

EDITAL Nº 70/SEAP/SEPLAD, DE 11 DE MAIO DE 2022
RESULTADO FINAL DEFINITIVO DA 1ª FASE DO CERTAME DE 

CANDIDATOS NA CONDIÇÃO SUB JUDICE
A SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO (SEPLAD) 
e a SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA (SEAP), 
no uso de suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas neste 
Edital, e em cumprimento às decisões judiciais proferidas nos autos dos 
Processos n° 0839392-48.2022.8.14.0301, 0839196-78.2022.8.14.0301, 
0839581-26.2022.8.14.0301, 0805331-94.2022.8.14.0000, 0839438-
37.2022.8.14.0301 e 0805982-11.2022.8.14.0006, tornam público o Re-
sultado Final Definitivo da 1ª Fase dos candidatos na condição sub judice 
do Concurso C-208.
1. Do Resultado Final Definitivo da 1ª Fase do Certame dos candi-
datos na condição sub judice:

CARGO 01: POLICIAL PENAL (FEMININO) – GUAJARÁ
Inscrição Nome Nota Final

69802 SHIRLEY BARCELOS TAVARES 83

CARGO 01: POLICIAL PENAL (MASCULINO) – GUAJARÁ
Inscrição Nome Nota Final

67574 ANDREW HENRIQUE SOUSA VILLAS BOAS AMORIM 78,5
72889 PAULO VINICIUS DA COSTA DE SOUSA 94

CARGO 01: POLICIAL PENAL (MASCULINO) – GUAMÁ
Inscrição Nome Nota Final

39099 CAIO VINICIUS MENDES DA COSTA 88

CARGO 01: POLICIAL PENAL (MASCULINO) - ARAGUAIA
Inscrição Nome Nota Final

61846 GEILSON PEREIRA DE ALMEIDA 89

CARGO 01: POLICIAL PENAL (MASCULINO) – GUAJARÁ
Inscrição Nome Nota Final

47958 JORGE HELENO MARQUES TRINDADE 81

2. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições contrárias.
Belém/PA, 11 de maio de 2022.
IVALDO RENALDO DE PAULA LEDO
Secretário de Estado de Planejamento e Administração
SAMUELSON YOITI IGAKI
Secretário de Estado de Administração Penitenciária

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ 
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E 

ADMINISTRAÇÃO (SEPLAD)
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA (SEAP)

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGO DE 
POLICIAL PENAL (AGENTE PENITENCIÁRIO) - C-208

EDITAL Nº 69/SEAP/SEPLAD, DE 11 DE MAIO DE 2022
RESULTADO DEFINITIVO DA 5ª ETAPA: INVESTIGAÇÃO 

SOCIAL PARA VERIFICAÇÃO DE ANTECEDENTES PESSOAIS DE 
CANDIDATOS NA CONDIÇÃO SUB JUDICE

A SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO (SEPLAD) 
e a SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA (SEAP), 
no uso de suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas neste 
Edital, e em cumprimento às decisões judiciais proferidas nos autos dos 
Processos n° 0839392-48.2022.8.14.0301, 0839196-78.2022.8.14.0301, 
0839581-26.2022.8.14.0301, 0805331-94.2022.8.14.0000 e 0805982-
11.2022.8.14.0006, tornam público o Resultado Definitivo da 5ª Etapa: 
Investigação Social para Verificação de Antecedentes Pessoais dos candi-
datos na condição sub judice do Concurso C-208.
1. Do Resultado Definitivo da 5ª Etapa: Investigação Social para 
Verificação de Antecedentes Pessoais dos candidatos na condição 
sub judice:

CARGO 01: POLICIAL PENAL (FEMININO) – GUAJARÁ
Inscrição Nome Situação 5ª Etapa

69802 SHIRLEY BARCELOS TAVARES APTO

CARGO 01: POLICIAL PENAL (MASCULINO) – GUAJARÁ
Inscrição Nome Situação 5ª Etapa

67574 ANDREW HENRIQUE SOUSA VILLAS BOAS AMORIM APTO
72889 PAULO VINICIUS DA COSTA DE SOUSA APTO

CARGO 01: POLICIAL PENAL (MASCULINO) – GUAMÁ

Inscrição Nome Situação 5ª Etapa

39099 CAIO VINICIUS MENDES DA COSTA APTO

CARGO 01: POLICIAL PENAL (MASCULINO) – GUAJARÁ

Inscrição Nome Situação 5ª Etapa

47958 JORGE HELENO MARQUES TRINDADE APTO

2. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições contrárias.
Belém/PA, 11 de maio de 2022.
IVALDO RENALDO DE PAULA LEDO
Secretário de Estado de Planejamento e Administração
SAMUELSON YOITI IGAKI
Secretário de Estado de Administração Penitenciária

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ 
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E 

ADMINISTRAÇÃO (SEPLAD)
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA (SEAP)

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGO DE 
POLICIAL PENAL (AGENTE PENITENCIÁRIO) C-208

EDITAL Nº 68/SEAP/SEPLAD, DE 11 DE MAIO DE 2022
EDITAL DE REINTEGRAÇÃO DOS CANDIDATOS NA CONDIÇÃO 

SUB JUDICE
A SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO (SE-
PLAD) e a SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA 
(SEAP), no uso de suas atribuições legais, mediante as condições esti-
puladas neste Edital, e em cumprimento às decisões judiciais proferidas 
nos autos dos Processos n° 0840323-51.2022.8.14.0301 e 0839438-
37.2022.8.14.0301, tornam pública a reintegração dos candidatos na con-
dição subjudice do Concurso C-208.
1. DA REINTEGRAÇÃO DOS CANDIDATOS NA CONDIÇÃO SUB JUDICE
1.1  Em cumprimento às decisões proferidas nos autos descritos acima, 
fica reintegrado de forma sub judice, os candidatos abaixo especificados:

CARGO 01: POLICIAL PENAL (FEMININO) - GUAMÁ

Inscrição Nome

66270 CLAUDIA VIANA ARAUJO

CARGO 01: POLICIAL PENAL (MASCULINO) - ARAGUAIA

Inscrição Nome

61846 GEILSON PEREIRA DE ALMEIDA

2. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições contrárias.
Belém/PA, 11 de maio de 2022.
IVALDO RENALDO DE PAULA LEDO 
Secretário de Estado de Planejamento e Administração
SAMUELSON YOITI IGAKI
Secretário de Estado de Administração Penitenciária

Protocolo: 797408

.

.

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N.º 093, de 11 de maio de 2022.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO-IOE, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pela Lei Estadual n.º 4.438, de 12 de dezembro 
de 1972 e pelo Decreto Estadual n.º 1.636, de 08 de junho de 2005; Consi-
derando o que dispõe o art. 67, da Lei Federal n.º 8.666/1993 e o Decreto 
Estadual Nº 870, de 04/10/2013;
RESOLVE: Designar as servidoras abaixo indicadas para acompanhamento 
e fiscalização na condição de Fiscais Titulares e Suplentes aos contratos 
conforme abaixo pormenorizado:

CONTRATADO CONTRATO OBJETO VALOR PROCEDI-
MENTO FISCAIS

CENTRO DE 
INTEGRAÇÃO 

EMPRESA ESCOLA 
- CIEE (CNPJ N° 

61.600.839/0001-
55)

CTR 014/2022/
IOE
 

Cooperação Recíproca 
entre as partes, visando 
o desenvolvimento de 

atividades
para promoção da 

integração ao mercado 
de trabalho, através da 
operacionalização de 

programas de Estágio de 
Estudantes, para atender 
a IMPRENSA OFICIAL DO 

ESTADO – IOE

R$ 5.400,00 
(cinco mil e qua-
trocentos reais)

Processo N°
2022/187858

Titular: MAÍRA 
SILVA NOGUEI-
RA (MATRÍCULA 
N° 5790081/3)

Suplente:
CARLA ADRIANA 

DINELLI DE 
AQUINO 

(MATRÍCULA N° 
5946149/2)


